

**Heinolan perusopetuksen A1-kieliohjelma ja tuntijaon muutos**

3156/12.00.01/2019

Hyvoltk 20.02.2019 § 16

Valmistelija: koulutusjohtaja Pia Helander, puh. 050 556 5934,  
etunimi.sukunimi@heinola.fi

Valtioneuvoston päätös 20.9.2018 varhentaa perusopetuksessa vieraan kielen (englanti) A1-opetuksen alkamista viimeistään peruskoulun 1.-luokan keväällä. Päätös koskee kaikkia koulunsa vuonna 2019 aloittavia ensimmäisen luokan oppilaita.

Vieraan kielen opetuksen varhentamisessa on tarve vastata muun muassa työelämän muutoksiin, Suomalaisen kielivarannon vahvistamiseen, alueellisten ja sosioekonomisten erojen kaventamiseen sekä lasten herkkyyksikauden hyödyntämiseen kielen kehityksessä. Oppiminen lähtee leikinomaisesti kieleen ja kulttuuriin tutustumisesta ja painottuu alussa oppilaiden suullisen kielitaidon kehittämiseen.

Hallitus on varannut muutokseen tarvittavat määrärahat julkisen talouden suunnitelmaan niin, että muutoksen kustannukset korvataan kunnille valtionosuuksien kautta. Määrärahalisäys on 7,5 miljoonaa euroa vuonna 2020 ja 12 miljoonaa vuodesta 2021 alkaen.

Nykyisellään valtioneuvosto määrittelee, että vieraan kielen opetuksen on alettava 3.- vuosiluokalla, mutta useat kunnat, kuten Heinola, ovat jo ryhtyneet tarjoamaan opetusta varhemmin. Heinolassa A1-kielen opetus alkaa nykyisin 2.-luokalla. Heinolan perusopetuksen kaikkien koulujen A1-kieli on englanti.

Heinolan kaupunki on ollut lukuvuonna 2018-2019 kielten varhentamisen hankkeessa mukana Myllyojan ja Kailaan koulujen osalta. Näissä kouluissa on jo hankkeen avulla annettu A1-kielen opetusta 1 vuosiviikkotunti 1.-luokan oppilaille. Tätä kokemusta on tarkoitus hyödyntää toteutettaessa koko ikäluokan kielen varhentamista.

Vaikka valtioneuvoston päätös edellyttää vieraan kielen A1-opetuksen aloittamista vasta 1.luokan keväällä, niin kokonaisvaltaisen ja pitkäjänteisen opetuksen kehittämistä puoltaa A1-kielen opiskelun aloitus jo heti 1.luokan syksyllä. Tästä on ollut myös varsin rohkaiseva kokemus paikallisen hankkeen myötä. Päijät-Hämeen kaikki kunnat aloittavat A1-opetuksen 1. luokan syksyllä 2019.

Tehdyllä valtioneuvoston päätöksellä A1-kielen opetusta lisätään yhteensä 2 vuosiviikkotuntia vuosiluokilla 1.-2. Näin ollen perusopetuk-

sessä annettava oppimäärä kasvaa nykyisin säädetyistä, eikä lisäys vähennä muuta opetusta.

Heinolan perusopetuksen tuntijakoon tämä vaikuttaisi siten, että 1.-luokalle tulisi yksi A1-kielen vuosiviikkotunti. Lisäyksen jälkeen 1.-luokan oppilaan vuosiviikkotuntimäärä olisi 21 tuntia. Vaikutus vuoden 2019 talousarvioon on noin 7 000 €.

Koulutusjohtaja Pia Helander on kokouksessa läsnä keskustelun aikana.

Hyvinvointijohtajan (PH) ehdotus: Hyvinvointilautakunta päättää

1. että Heinolan perusopetuksen A1-kielen, englannin, opetus alkaa yhdellä vuosiviikkotunnilla heti 1.-luokan syksyllä 1.8.2019 lähtien toistaiseksi.

2. lisätä Heinolan perusopetuksen tuntijakoon 1.-luokalle yhden A1-kielen vuosiviikkotunnin. Lisäyksen jälkeen 1.-luokan viikoittainen tuntimäärä nousee 21. Lisäyksen vaikutus vuoden 2019 talousarvioon on 7000 euroa.

Päätös: Hyvinvointilautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.

Muutoksenhaku: oikaisuvaatimusohje, kunnallisasiat

Tiedoksianto: Sähköposti Koulut